INNPABUTEJBCTBO
YAMYPTCKOU PECITYBJIMKN

YAMYPT JJIBKYH
KHUBAJITOT

INHOCTAHOBJIEHHE

ot 18 Hostbps 2022 rona Ne 620

r. MxeBck

O Bnecenuu u3meneHus B nocranosienue [IpaBurenserea
Yamyprekoit PecnyOoinku ot 25 mapra 2022 roga Ne 134
«O pacnpenejieHHH HHBIX MeXKOIOI2KeTHBIX TpaHcdepTOB

u3 O101KeTa Yamyprcekoil Pecny6anku Oo01keram

MYHHIHIIAJbHLIX 00pa3oBaHuii B Yamyprckoii PecnyGiuke
HA BBIILIATY KOMIEHCALHH NeAarorn4ecKHM paboOTHHKaM

o0pa3oBaTe/bHBIX OpPraHUH3aNuii 3a paGoTy Mo NOATOTOBKE
H MPOBEJEHHIO rOCYyJapPCTBEHHOH UTOroOBO#i aTTECTALIHH

110 o0pa3oBaTe/ibHBIM POrpaMMaM OCHOBHOI'0 00111€ro
M cpeanero oomero o6pa3oBaHus B NyHKTaX
NpoBeJeHHs JK3aMeHa HA TePPUTOPHH
Yamyprekoi Pecny6aukmn»

IIpaButensctBo Y amyprckoil Pecniybnuku mocraHoB sier:

Buectu B nocraHoBnenue IlpaButensctBa VYiaMmyprckodn PecnyGmauku
or 25 wmapra 2022 roma Ne 134 «O pacnpeneneHMH HHBIX MEXOHOIKETHBIX
TpancheproB U3 Glomkera Y aMyprTckol PecnyOiuku GrokeraM MyHHIMNATLHBIX
obpazoBanuii B YiaMmyprckoit  Pecriybnuke Ha  BeILIATY  KOMIIEHCALIUK
1IeJ]arOru4ecKMM pabOTHHKaM o00pa30BaTeNbHBIX OpraHu3almii 3a paboTy 110
IIOArOTOBKE Y IPOBEJECHUIO [OCYJApPCTBEHHOH MTOTOBOH  arTecTaldd [0
o0pa3oBaTeNbHBIM ~ TpOrpaMMaM OCHOBHOTO OOLIEro U  CpeaHero o6Iero
00pa3oBaHHsl B IyHKTaX IPOBEICHUS O3K3aMeHa Ha TEPPUTOPHH Y OAMYPTCKOM
PecriyOnuku» HU3MEHeHMe, MW3JIOKHUB paclpelesieHHe HMHBIX MEeXOIOIKETHBIX
TpancdepToB U3 Oro/pKeTa YaMyptckod PecrnyOnuku 6ro/pKeTaM MyHHIHITAIBHBIX
obpasoBauuii B Yiamyprckoit  PecriyGiuke  Ha  BBIUIATY  KOMIIEHCALUU
lelaroryeckuM paboTHUKaM o0Opa3oBaTelIbHBIX OpraHu3aluii 3a paboTy 1Mo
INOArOTOBKE W IPOBENEHHMIO TOCYHapCTBEHHONM HWTOIOBOH  aTTecTaldHd  II0
oOpa3zoBaTeNbHBIM IPOrpaMMaM OCHOBHOTO o00IIero M CpegHero  ofmiero
00pa3oBaHUs B IIyHKTax IIPOBEAEHHUsS D3K3aMeHa Ha TeppUTOpUH Y IAMYPTCKOM



2

Pecniybnukn na 2022 ron u Ha miiaHoBBIH nepuox 2023 u 2024 romos B peaakLuu
COINIaCHO MPUJIOXKEHUIO K HACTOSIILIEMY ITOCTAHOBJIEHHUIO.

[Ipeacenarens HpaBn1‘eﬂﬁ¢f¢a
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Yamyprekoii PecnyGanxmn -/

S1.B. CemeHnoB



Ilpunoxenue
K IT0CTaHOBJIeHUIO | [paBuTENbCTBA

Y amypTrckoit PeciyGnuku
ot 18 Hosa6ps 2022 roxa Ne 620

«YTBEPXJIEHO
noctaHosyieHueM [IpaButenscrpa
Y amyptckoi PecriyOnuku
oT 25 mapta 2022 roxa Ne 134

PACHHPEJAEJEHUE

MHBIX MCKOI0/KeTHBIX Tpancdepros u3 6101keTa Y amyprekoii PecnyGianku

O10/1’keTaM MyHHIHIIAJABHBIX 00pa3oBaHuii B Y amyprckoii PecnyGinke
HA BBIILIATY KOMNEHCALMH NeJarorH4ecKuM padoTHHKAM 00pa3oBaTe/IbHbIX

opranu3sanuii 3a paéoTy no NoAroToBKe M NpPoBeIeHHIO FOCYaPCTBEHHO
MTOrOBOH aTTeCTAUMH 10 00pa30BaTeJbHBIM IPOrpaMMaM OCHOBHOIO
o0uiero u cpeanero o0mero o6pa3oBaHusi B MYHKTAaX NPOBeXEHHSI
JK3aMeHa Ha TeppuTOpHH Y aAMypTckoi Pecnybonuku
na 2022 roa u na nuanoBblii nepuoa 2023 u 2024 ropos

py6ueii
No HauMeHoBanue
, 2022 ron 2023 rox 2024 rop
11/11 | MyHULHUIIANBHOIO 00pa30BaHUsg
MynuuuiiaisHbIf OKpyT 969 472,00 | 1126 420,00 |1 126 420,00

1 | Annamckuit paiton
Y amyprekoit PecnyOauku

MyHunMnanbHbId OKPYT 1 343 468,00 | 1 490 320,00 | 1 490 320,00
2 | bane3uHckuil paifoH
Y amyptckoit PecnnyOnuku

MyHuumMnaneHbId OKpyT 817 736,00 | 735230,00 | 735230,00
3 | BaBoxckuit pailon
Yimypreko# Pecry6immkun

MyHuuMnanbHbIA OKPYT 832 885,00 | 816 080,00 | 816 080,00
4 | BoTkuHCKHH pailoH
Y amyprekoit Pecnybnuku

MyHuIMnaNbHBIA OKPYT 405 260,00 | 466 380,00 | 466 380,00
5 | I'mazoBckuit palioH
Y umyprekoii Pecniybnuku

MyHULHTIaTIBHBIA OKPYT 304 192,00 | 343 930,00 | 343 930,00
6 | I'paxoBckuil paifon
Y nmyptckod PecniyOnuku
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MyHuuunanbHeli OKpyr
JleG&cckuii paiion
Y myprekod Pecniybnuku

557 595,00

435 670,00

435 670,00

MyHuIHIATBHBIA OKPYT
3aBBSUIOBCKUI palioH
Y amyprekoit Pecniybnuku

2 685 797,00

2350 190,00

2350 190,00

MyHuUMNANBHBIA OKPYT
WUrpunckuii paiion
Y amyprekoit Pecnybnukn

1 624 361,00

1 593 650,00

1 593 650,00

10

MyHHUHITaNbHBIA OKPYT
Kambapckuii paiton
Y amyprckoit PecriyGnuku

643 091,00

545 550,00

545 550,00

11

MyHuLUIIaIbHBIA OKPYT
KapakynuHckuii paifon
Y amyprekoit Pecniybnukn

316 020,66

596 080,00

596 080,00

12

MynuuunansHblid OKpyr
Kesckuit paitlon
Y amyprckoit Pecniy6ruku

862 595,00

771 690,00

771 690,00

13

MyHuLIMnaabHbIA OKpYT
Kusnepckuii paiton
Y amyprckoit Pecriybnnku

620 631,00

743 330,00

743 330,00

14

MynuuunaneHbli OKpyr
KusicoBckuit patioH
Yamyprckoit PecniyOnuku

380 044,73

307 620,00

307 620,00

15

MynununansHbId OKpyT
Kpacuoropckuit paion
Y amyprekoit Pecniy6nuku

74 566,00

471 860,00

471 860,00

16

MyHnuuunanbHbIid OKPYT
MasonypruiHckui paiox
Y amyprcekoit Pecrtybnnku

1615437,02

1559 510,00

1559510,00

17

MynunuunansHbIA OKpyT
MoXruHckui paioH
Y amyprekoit Pecniybnuku

790 245,00

763 530,00

763 530,00

18

MyHUIUNIaTbHBIA OKPYT
Capanynibckuil paiion
Y nmyptckoit Pecny6nuku

1 038 528,00

774 180,00

774 180,00

19

MyHuuunansHeld OKpyr
CentuHCKUH palioH
Ymyprckont PecniyOnuku

537 322,00

443 870,00

443 870,00

20

MynuIIaIbIbIA OKPYT
ClOMCHHCKHH paiioH
Y amyprekoit Pecnybauku

590 625,00

631 560,00

631 560,00

21

MyHununanbHbIA OKPYT
Y BUHCKUH palioH
Y amyptckoit PecriyGiuku

1 623 523,00

1 707 600,00

1 707 600,00
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MyHHULHITaBHBIA OKPYT 749 249,00 | 959 520,00 | 959 520,00
22 | lllapkaHckuii pailoH

Y amyprckoid Peciybnuku

MynununansHbId OKpYT 479 226,00 | 326 180,00 | 326 180,00
23 | FOxameHCcKkuH paiioH

Y nmyptckoit PecryOnuku

MyHUIManeHbId OKPYT 797 342,86 | 938 270,00 | 938 270,00
24 | SIxuyp-boabuiickui paiioH

Y amyprekoit Pecniybnuku

MyHununanbHeIi OKpyT 341 085,00 | 558 150,00 | 558 150,00
25 | Jpckuii palioH

Y nmyprekoit PecriyOauku
26 | 'opox MxeBck 26 799 185,46|26 782 670,00|26 782 670,00

["oponckoit okpyr 3900 557,00 | 3918 050,00 | 3 918 050,00
27 | ropou CapariyJ

Y myptckoit PecrryGnuku

I"opojickoit okpyr 3667 307,00 | 4025 720,00 | 4 025 720,00
28 | ropox BoTkuHCK

Y amyptckoil PecnyGnuku
29 | T'opoxa I'mazos 4 306 445,00 | 2 480 540,00 | 2 480 540,00
30 | 'opox Moxra 2103 437,00 | 4217 650,00 | 4217 650,00

Wtoro 61 777 228,73 162 881 000,00 |62 881 000,00

».




